
                   
Casa COMUNE di FRANCOLISE 

provincia di Caserta 
Tel. 0823 882173/0823 884040 – PEC: protocollo@pec.comune.francolise.ce.it 
 

 
ORDINANZA SINDACALE N. 19 DEL 07/05/2024 

 
OGGETTO: consultazioni elettorali dell' 8 e 9 giugno 2024 per l'elezione dei membri del 
Parlamento Europeo spettanti all'Italia e il rinnovo del Sindaco e del Consiglio Comunale. 
Chiusura delle attività nei plessi  scolastici sedi di seggio elettorale e nel plesso di scuola 
materna di S. Andrea del  Pizzone. 
 
Premesso che: 
- con decreto del Presidente della Repubblica del 10 aprile 2024, pubblicato nella 

Gazzetta Ufficiale n. 85 dell’11 aprile 2024, sono stati convocati per i giorni di sabato 8 
giugno e di domenica 9 giugno 2024 i comizi per l’elezione dei membri del Parlamento 
europeo spettanti all’Italia. 

- con decreto del Ministro dell’Interno dell’11 aprile u.s., è stata fissata, sempre per i 
giorni di sabato 8 giugno e di domenica 9 giugno 2024, la data di svolgimento del turno 
ordinario annuale di elezioni amministrative (comunali ed eventualmente 
circoscrizionali) nelle regioni a statuto ordinario, con eventuale turno di ballottaggio per 
l’elezione dei sindaci dei comuni nei giorni di domenica 23 giugno e di lunedì 24 giugno 
2024. 

Vista la Nota del Ministero dell’Interno n. 19962 del 15/04/2024, con la quale è stata 
richiesta la disponibilità dei locali scolastici, sede degli uffici di sezione elettorale dal 
pomeriggio di giovedì 6 giugno sino all’intera giornata di martedì 11 giugno 2024; 
Ritenuto, pertanto, necessario sospendere le attività, durante il predetto periodo, nei 
plessi scolastici sedi di seggi elettorali, al fine di consentire l’allestimento dei seggi e lo 
svolgimento delle operazioni di votazione e di scrutinio; 
Considerato che in Piazza A. De Gasperi, ha sede il plesso di scuola materna statale, si 
ritiene opportuno, per motivi di sicurezza e ordine pubblico, sospendere le attività anche 
nel predetto plesso fino all’11 giugno 2024;    
 
Visto il T.U. n. 267/2000; 

 
ORDINA 

per i motivi esposti in narrativa,  
 
1) la sospensione delle attività didattiche e degli uffici, dal pomeriggio di giovedì 6 

giugno  sino all’intera giornata di martedì 11 giugno 2024, nei seguenti plessi 
scolastici sedi di seggio elettorale: 
 
- Infanzia/Primaria/Secondaria I° grado di Francolise Capoluogo; 
- Secondaria I° della Frazione S. Andrea del Pizzone. 

 
2) la sospensione delle attività, per l’intera giornata di lunedì 10 giugno 2024, nel 

plesso Infanzia della Frazione S. Andrea del Pizzone. 
 

La presente ordinanza verrà inviata al Dirigente Scolastico dell’IAC di Francolise per la 
necessaria informazione alla popolazione scolastica interessata. 
 
Francolise, lì 07/05/2024 
                                                                                                            Il Sindaco 
                                                                                             f.to  dott. Gaetano Tessitore  

C
O
M
U
N
E
 
D
I
 
F
R
A
N
C
O
L
I
S
E
 
P
R
O
T
.
 
N
.
 
0
0
0
3
7
9
2
 
D
E
L
 
0
7
-
0
5
-
2
0
2
4
 
-
 
p
a
r
t
e
n
z
a


